Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

14Disponibilização: quarta-feira, 9 de março de 2022 Fortaleza, Ano XII - Edição 2801Caderno 1: Administrativo

EDITAIS, AVISOS E PEDIDOS DE VISTA

EXTRATO DO CONTRATO N.º 08/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: Torino Informática LTDA; OBJETO: contratação
de empresa para aquisição de 350 (trezentos e cinquenta) computadores portáteis do tipo NOTEBOOKS, para atender às
necessidades do Poder Judiciário Cearense; VALOR GLOBAL: R$ 2.404.500,00 (dois milhões, quatrocentos e quatro mil e
quinhentos reais); MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Adesão; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Resolução do Tribunal de Justiça
do Estado do Ceará nº 02, de 05 de março de 2015, da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei Federal n.°
8.666, de 21 de junho de 1993, com as alterações introduzidas pelas Leis n.º 8.883/1994, n.º 9.648/1998, n.º 9.854/1999,
da Lei nº 8.078/1990 - Código de Defesa do Consumidor; VIGÊNCIA: 48 (quarenta e oito) meses a partir da data da sua
assinatura; DATA DA ASSINATURA: 23 de fevereiro de 2022;SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira,
Rafael Garcia Barbosa e Rodrigo do Amaral Rissio.

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 04/2022

CEDENTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CESSIONÁRIO: MUNICÍPIO DE CARIRIAÇU/CE; OBJETO: ceder
a título gratuito, o imóvel destinado à residência oficial de magistrado da Comarca de Caririaçu/CE, localizado na Rua Luiz
Bezerra, s/n°, Bairro Paraíso, no Município de Caririaçu/CE; DATA DE ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2022; SIGNATÁRIOS:
Desa. Maria Nailde Pinheiro Nogueira e José Edmilson Leite Barbosa.

EXTRATO DO SEXTO ADITIVO AO CONTRATO N.º 103/2019

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: GESTOR SERVIÇOS EMPRESARIAIS
ESPECIALIZADOS EM MÃO DE OBRA, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E LIMPEZA EIRELI; OBJETO: repactuar o valor
mensal do contrato cujo objeto refere-se àcontratação de empresa para prestação de serviços de TRIAGEM E ATENDIMENTO,
cujos empregados sejam regidos pela Consolidação das Leis Trabalhistas (CLT) e pela Convenção Coletiva dos Empregados
em Empresa de Asseio e Conservação a fim de atender às necessidades do Poder Judiciário cearense, em 2,014474% referente
ao reajuste salarial da categoria, determinados pela Convenção Coletiva de Trabalho do Sindicato dos Empregados em
Empresas de Asseio e Conservação do Estado do Ceará 2021/2021, passando o valor mensal do contrato de R$ 497.319,41
(quatrocentos e noventa e sete mil, trezentos e dezenove reais e quarenta e um centavos), para R$ 507.337,78 (quinhentos e
sete mil, trezentos e trinta e sete reais e setenta e oito centavos), retroativamente a 1º de janeiro de 2021; FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: art. 65, inciso II, alínea “d”, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 25 de fevereiro de 2021;
SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Vládia Santos Teixeira e Osvaldo Cavalcante Rocha.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 07/2022

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: GUTIERE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA; OBJETO: Contratação de empresas especializadas em engenharia para a adequação parcial dos Fóruns nas Comarcas
de Capistrano-CE, Cascavel-CE, Fortim-CE, Pacajus-CE, Paraipaba-CE, São Luís do Curu-CE, Camocim-CE, Forquilha-
CE, Guaraciaba do Norte-CE, São Benedito-CE, Uruoca-CE, Madalena-CE, Mombaça-CE e Pedra Branca-CE e do JECC de
Maracanaú-CE, em 03 (três) lotes distintos, sendo o Lote 01 referente às Comarcas de Capistrano-CE, Cascavel-CE, Fortim-CE,
JECC de Maracanaú-CE, Pacajus-CE, Paraipaba-CE e São Luís do Curu-CE, o Lote 02 referente às Comarcas de Camocim-
CE, Forquilha-CE, Guaraciaba do Norte-CE, São Benedito-CE e Uruoca-CE e o Lote 03 referente à Comarca de Madalena-
CE, Mombaça-CE e Pedra Branca-CE, mediante o regime de empreitada por preço unitário, pelo critério de julgamento do
menor preço global; VALOR GLOBAL DA CONTRATAÇÃO:  R$ 210.376,91 (duzentos e dez mil, trezentos e setenta e seis
reais e noventa e um centavos); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n. 10.520/2002, e a Lei Federal n. 8.666/1993;
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico n. 31/2021; VIGÊNCIA: 120 (cento e vinte) dias consecutivos com eficácia a
partir da expedição de ordem de serviço (OS), sendo 60 (sessenta) dias consecutivos para execução dos serviços objeto deste
Contrato, incluindo o Recebimento Provisório, 30 (trinta) dias consecutivos para expedição do Termo de Aceite e Recebimento
Definitivo dos serviços e mais 30 (trinta) dias consecutivos para procedimentos administrativos; DATA DA ASSINATURA: 24 de
fevereiro de 2022; SIGNATÁRIOS: Sérgio Mendes de Oliveira Filho, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Thales Gutiere Gomes de Souza.

EXTRATO DO CONVÊNIO N.º S/N/2022

CONVENENTES: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará e a Caixa Econômica Federal; OBJETIVO: concessão de
empréstimo, com averbação das prestações decorrentes em folha de pagamento, aos servidores da convenente;  DATA DA
ASSINATURA: 22 de fevereiro de 2022; VIGÊNCIA: 60 (sessenta meses); SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria Nailde
Pinheiro Nogueira e Fulvio Franklyn Lopes Barbosa.